

بحران کرده



وقتی رئیس‌جمهور آمریکا به رهبران کره‌شمالی و چین التماس می‌کند

تقلای ترامپ برای رسیدن به اون



به نظر می‌رسد رئیس‌جمهور آمریکا حاضر است همه اعتبار سیاسی جایگاه خود در کاخ سفید را خرج دیدار با رهبر کره‌شمالی کند، رخدادی که احتمالا تنها دستاورد بین‌المللی دوران ترامپ تا اینجای کار محسوب خواهد شد اما در حال بر هم خوردن است. پس از آنکه آمریکایی‌ها حاضر نشدند مانور مشترکشان با کره‌جنوبی در نزدیک مرزهای کره‌شمالی را لغو کنند، پیونگ‌یانگ تهدید کرده است فرآیند جدید صلح از جمله هر دو وعده دیدار کیم جونگ ایل با روسای جمهور کره‌جنوبی و آمریکا در خارج از خاک کشورش را معلق خواهد کرد. این آب سردی بر پیکر ترامپ بود که همه امیدش بیه دیدار به اون در تاریخ ۲۲ خرداد در سنگاپور بود و حتی خود را به عنوان قهرمان صلح شبه‌جزیره کره جا زده و منتظر دریافت جایزه نوبل صلح بودا ترامپ درباره تهدیدهای کره‌شمالی به لغو مذاکرات گفت بعد از آنکه رهبر کره‌شمالی با «شی جین‌پینگ» رئیس‌جمهور چین دیدار کرد، این اعتراض‌ها اتفاق افتاده و به نظر می‌رسد کیم جونگ ایل توصیه‌هایی را از جانب شی جین‌پینگ دریافت کرده است. البته ترامپ اشاره‌ای به این موضوع نکرده که مانور نظامی با کره‌جنوبی با لغو یک طرفه توافق هسته‌ای با ایران، ممکن است چه اثری بر تصمیم پیونگ‌یانگ برای اعتماد به آمریکایی‌ها گذاشته باشد. حال او مشخصا در قصد تشویق رهبر کره‌شمالی برای حضور در دیدار وعده داده شده به نقل افتاده و حتی حالا بر خلاف مواضع قبلی‌اش قول داده کیم جونگ ایل می‌تواند روی حمایت‌های او برای ایقا در قدرت و حکومت مادام‌العمر به شرط کنار گذاشتن سلاح‌های هسته‌ای حساب باز کند، چیزی که کاملا مغایر اصول به اصطلاح دموکراتیک سیاستمداران آمریکایی است. همچنین «سارا سندرز» سخنگوی کاخ سفید به اشاره رئیس‌ش با لحنی ملتسانه خطاب به مقامات پیونگ‌یانگ گفت: «رئیس‌جمهور آمریکا آماده این دیدار با رهبر کره‌شمالی است و اگر مقام‌های کره‌شمالی می‌خواهند این دیدار رخ دهد، ما آنجا حاضر خواهیم بود».

ترامپ سپس در یکی از آخرین توییت‌های خود به رئیس‌جمهور چین هم وعده داد برای حل مشکل ورود بزرگ‌ترین غول مخابراتی چین به بازارهای آمریکا کارگشایی می‌کند. التماسی آشکار به جین پینگ تا ملاقاتش با اون را تضمین کند. در عین حال ترامپ به روال همان دیپلماسی احمقانه‌اش نمی‌تواند از لحن تهدیدگر علیه طرف مقابل چشم‌پوشی کند. رئیس‌جمهور آمریکا در دیدار با پنی استولتنبرگ، دبیر کل ناتو از یک سو لجاجته به خبرنگاران بر پارچا بی‌ودن قرارش اصرار ورزید و حتی به اون برای ادامه کار حکومت اون در کره‌شمالی وعده داد و گفت: «و همان جا خواهد بود و در کشورش روی کار خواهد ماند و کشورش را اداره خواهد کرد.» از سوی دیگر در همان نشست ترامپ در تهدیدی تلویحی گفت: «در صورتی که ما به توافقی دست پیدا نکنیم، به احتمال خیلی زیاد حالتی شبیه لیبی (در کره‌شمالی) اتفاق خواهد افتاد.» این در حالی است که نه‌تنها لیبی در زمان حمله ناتو مجبزه به سلاح هسته‌ای و موشک‌های بالستیک قاره‌پیمای نبود، بلکه دیکتاتور این کشور نخست به واسطه شورش و انقلاب مخالفان داخلی سرنگون شد که جنین پدیده‌ای در کره‌شمالی آن هم در همسایگی روسیه و چین محال است. به نظر می‌رسد ترامپ به هیچ‌وجه موفقیت را درست تشخیص نداده و کودکانه برای رسیدن به اون تقلا می‌کند.

کرم‌لین

پوتین کابینه جدید را تأیید کرد
دیمیتری مدوودف، نخست‌وزیر روسیه در نشستی با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه در سوچی لیست نامزدهای پست‌های وزارتی را تقدیم کرد و رئیس‌جمهوری روسیه نیز پیشنهادات او را تأیید کرد. اوایل این ماه پوتین دوباره مدوودف را در پست نخست‌وزیری ایقا کرد. بسیاری از چهره‌های کلیدی کابینه شامل سرگئی لاوروف، وزیر خارجه و سرگئی شویگو، وزیر دفاع در مقام خود ماندند. همچنین سیلوانوف، طراح اصلی سیاست‌های اقتصادی پوتین ارتقای درجه گرفت و سمت معاون اول نخست‌وزیر را هم اکنون در اختیار دارد.



بازخوانی «شاهزاده و گدا»ی مارک تواین در بریتانیا امروز؛ جشن ۴۶ میلیون دلاری در کشوری با ۳ میلیون کودک فقیر

عروسی سلطنتی نکبتی

احتمالا کمتر از تباطی با طبقات عامه مردم در لندن و سراسر بریتانیا داشتند. مراسم جشن عروسی سلطنتی روز شنبه در لندن، بی‌خانمان‌های پایتخت انگلیس را آواره‌تر می‌کرد. قطعا اگر «مارک تواین» خالق «شاهزاده و گدا» در دوران ما نفس می‌کشید، جشن‌های سلطنتی پرریخت و پاش سال‌های اخیر خاندان ویندسور شامل نودمین سالگرد تولد عجزوه پیر تاجدار و مراسم عروسی ۲ نواش را با همان زبان گزنده داستانی که در قرن شانزدهم میلادی تصویر کرده بود، دستمایه یک اثر جدیدتر قرار می‌داد که در آن علاوه بر شکاف طبقاتی نکبت‌بار جامعه امروز انگلیس، تزویسر و ریاضی حاکمیت بشدت اشرافی اما مدعی دموکراسی و آزادی و برابری را به تصویر می‌کشید. کمتر تردیدی می‌توان داشت که تواین با آن تعهدش به طبقه فرودست و دردمند، این جشن و هلهله اشرافیت‌معاشران و مزدبگیران دستگاه اشرافی و طویل بریتانیا گرد لردها و سربزینی‌ها را که اتفاقا به فاصله کوتاهی از جنایت روز نکبت توسط رژیم بنیان گذاشته شده توسط خاندان سلطنتی در فلسطین اشغالی برگزار شد، عروسی نکبتی نمی‌نامید. بر گزارکنندگان حتی جرأت نکرده بودند مسیر کالسکه حامل زوج سلطنتی که حالا دوک و دوکش کمبریج لقب گرفته بودند را از میان مناطق شهری غرب لندن به انتخاب کنند تا مبدا تعارض میان اکثریت جامعه و خاندان سلطنتی آشکار شود، چرا که آنها دقیقا روی یک شکاف طبقاتی آشکار به سمت کلیسای سنت جرج می‌راندند. اگر چه خبرنگار بی‌بی‌سی این جشن را محبوب‌ترین عروسی سلطنتی خواند اما نتوانست این موضوع را پنهان کند که ۱۲۰ هزار نفری در آن مسیر حرکت شاهزاده هری و مگان مارکل، عمدتا در خیابان‌های بیرون شهر میان مستغلات سلطنتی ازدحام کرده بودند.

آنچه انگلیسی‌ها شنبه گذشته در خیابان‌های غرب لندن شاهد بودند در حقیقت نمایشی براساس یک شاهکار ادبی بود که ماهیت غیردموکراتیک خاندان سلطنتی بریتانیا را عیان می‌کرد. پیش از آنکه هری، نوه پسری کوچک ملکه الیزابت و عروس هالیوودی‌اش سوار بر کالسکه سلطنتی عازم کاخ ویندسور در غرب لندن شوند، مقامات امنیتی بی‌خانمان‌هایی را که در اطراف این کاخ در خیابان‌ها روزگار می‌گذراندند وادار به ترک منطقه کردند.

حدود ۲۲ میلیون دلار از هزینه‌های این جشن عروسی سلطنتی ۴۶ میلیون دلاری که بخش زیادی از آن از محل بودجه عمومی دربار یعنی توسط مالیات‌دهندگان انگلیسی تأمین شده است، صرف تأمین امنیت مراسم شد. به گزارش اسپوتنیک، مدیر مؤسسه تشریفاتی انگلیسی «رایدوبوک» برگزارکننده این مراسم می‌گوید هزینه تأمین امنیت عروسی سلطنتی شاهزاده هری و مگان مارکل، صرف استقرار تک‌تیراندازها روی پشت‌بام‌ها، پلیس مخفی و پهپادهای بدون سرنشین شده است که بسیار فراتر از هزینه‌های لوکس جانبی شامل غذا، گل‌آرایی و لباس عروس ۲۷/۷ میلیون دلاری بوده است. لباس عروسی مجلل مگان مارکل از ابریشم سفید، به وسیله «کلار کُلر»، طراح مد انگلیسی مشهور طراحی شده و روی تور همتی‌ری او گل‌های نماد کشورهای مشترک‌المنافع با بریتانیا دوخته شده بود که همان مستعمرات سابق و فعلی انگلیسی‌ها باشند.

با وجود اینکه خانواده سلطنتی پیش‌تر اعلام کرده بود هزینه خدمات کلیسا، اجرای موسیقی، گل‌آرایی و تزئینات دیگر را خودشان پرداخت کرده‌اند اما به نظر می‌رسد هزینه بسیار عمده‌تر حفظ امنیت این مراسم پرزرق و برق از جیب مالیات‌دهندگان انگلیسی پرداخت شده باشد.

حدود یک‌چهارم جمعیت ۷/۶ میلیارد نفری جهان با حربه رسانه‌های شرکتی انگلیسی و غربی به صورت زنده شاهد آداب و رسوم خاندان سلطنتی انگلیس بودند که نشان داد معتبرترین رسانه‌های جهان از شبکه‌های بی‌بی‌سی و اس‌کی‌گرفته تا ان‌بی‌سی در عمل در خدمت کارزار بزرگ روابط عمومی و تبلیغاتی خاندان سلطنتی ویندسور انگلیس هستند.

همچنین در جریان تبلیغات گسترده همراه با ایجاد هیجان عمومی توسط این رسانه‌های شرکتی که حدود یک ماه به طول انجامید، در کشورهای مدعی دموکراسی شاهد کوچک‌ترین انتقادی از سوی رسانه‌های جریان اصلی درباره ماهیت غیردموکراتیک خاندان سلطنتی و ریخت و پاش‌های آنها نبودیم.

این ریخت و پاش‌ها در حالی است که با سیاست ریاضت اقتصادی حزب حاکم برای کاهش هزینه‌های عمومی بر اساس آمار رسمی، یک‌سوم مردم انگلیس، اسکانلند، ولز و ایرلند شمالی در فقر به سر می‌برند. اما در مطبوعات انگلیس که تیراز محدودی دارند، بعد تاریخ عروسی پرریخت و پاش سلطنتی منعکس شد. روزنامه برخط ایندپندنت گزارشی منتشر کرد که بر مبنای آن تنها در سال ۲۰۱۷، تعداد کودکان انگلیسی که در فقر به سر می‌برند ۱۰۰ هزار نفر افزایش یافته است. در این گزارش آمده است که از سال ۲۰۱۰ تاکنون - از زمانی که حزب محافظه‌کار به قدرت رسیده است- تعداد کودکان فقیر جزیره ۵۰ درصد افزایش یافته و به رقم ۳/۱ میلیون نفر رسیده است. طبق نوشته ایندپندنت، طی این بازه زمانی حدود یک‌میلیون نفر به تعداد کودکان فقیر افزوده شده است که علت عمده آن به خاطر کاهش مزایای اجتماعی اعطایی از سوی دولت و عدم افزایش پرداختی‌هاست.



بازخوانی «شاهزاده و گدا»ی مارک تواین در بریتانیا امروز؛ جشن ۴۶ میلیون دلاری در کشوری با ۳ میلیون کودک فقیر

ایندپندنت در گزارشی دیگر اعلام کرد تغییرات اعمال شده از سوی دولت‌های محافظه‌کار و اشرافیت‌محور کامرون و می در زمینه مسائل مرتبط با رفاه اجتماعی، دستاوردهای فاجعه‌باری داشته‌است و با تداوم سیاست‌های فلی حزب حاکم، طی سال‌های آتی ۱/۵ میلیون کودک انگلیسی دیگر به تعداد کودکان دچار فقر افزوده خواهد شد. از سوی دیگر نشریه گاردین از افزایش یک‌میلیون نفری تعداد کودکان فقیر بریتانیا طی ۷ سال اخیر خبر داد و از افزایش نابرابری طبقاتی در انگلیس پرده برداشت. در این گزارش با استناد به آمارهای رسمی آمده است که مناطق فقیرترین شهرهای انگلیس روزبه‌روز با کمبود پزشکان عمومی مواجه می‌شوند. در واقع پزشکان عمومی بیش از پیش تمایل دارند این مناطق را ترک کرده و به مناطق ثروتمندترین کوچ کنند و بر این اساس دسترسی شهروندان فقیر این کشور به خدمات عمومی پزشکی بیش از پیش محدود شده و مردم مجبورند در نوبت‌های انتظار طولانی‌تری باقی بمانند.

گزارش‌های متعدد رسانه‌ای حکایت از افزایش شدید تعداد افراد نیازمند به بانک انگلیس دارند. بحران مسکن در جزیره هم باعث افزایش تعداد بی‌خانمان‌ها و کارتنخواب‌ها در این کشور شده است. همچنین به گزارش تسنیم، تازمانی بی‌زینس اینساید، روی دیگر مساله فقر عمومی را در رابطه مستقیم با زرق و برق خاندان سلطنتی از جمله جشن عروسی نوه ملکه دانست و نوشت: ثروت شخصی ملکه الیزابت دوم بیش از ۵۳۰ میلیون دلار (۲۲۲۶ میلیارد تومان با دلار ۴۲۰۰ تومانی) ارزش دارد. علاوه بر این حجم از ثروت شخصی، شهروندان انگلیسی، طبق بودجه‌ای که وزارت خزانه‌داری این کشور تعیین کرده است، بالغ بر ۱۰۴ میلیون دلار - در قالب مالیات - برای تأمین هزینه‌های خانواده سلطنتی می‌پردازند.

آیا ائتلاف سائرون در ائتلاف بزرگ شیعیان در پارلمان عراق حل می‌شود؟

دیدار صدر و العبادی در بغداد

کرسی‌های مجلس برنده اصلی انتخابات نیست و نمی‌تواند از این قضیه بهره‌برداری سیاسی کند. اگر چه گفته شده این دو درباره آخرین تحولات مربوط به عملیات سیاسی و اهمیت مرحله آینده و ضرورت تلاش‌ها برای تحقق مطالبات مردم این کشور بحث و تبادل نظر کردند اما به نظر می‌رسد

ضیافت افطاری عربستان سعودی در بیروت در آستانه تشکیل کابینه جدید لبنان

تحریم‌های آمریکا و شیوخ علیه حزب‌الله بی‌اثر است



رهبران مختلف لبنان ضعیف به نظر می‌رسند. بیشتر آنها گفته‌اند این تحریم‌ها هرگز بر روند تشکیل کابینه تأثیری نخواهد گذاشت اما احتمالا بر اقتصاد و وضعیت مالی مردم تأثیر می‌گذارد. منابعی نزدیک به حزب‌الله توپ را در زمین حریری و میزان تسلیم او در برابر فشارهای آمریکا انداخته و در مقابل گفتند، روند موجود نشان از احتمال کارشکنی در روند تشکیل کابینه ندارد. منابعی در جریان المستقبل نیز در این زمینه اتفاق نظر دارند. آنها بر این باورند که تحریم‌ها جدید نبوده و پیش از این نیز هنگام تشکیل کابینه فعلی و دیگر کابینه‌ها وجود داشته و به همین دلیل تأثیر مستقیمی بر این روال ندارد. اما چالش بزرگ‌تری که احتمالا نخست‌وزیر منتخب با آن مواجه می‌شود، تلاش این بار حزب‌الله برای داشتن بیشترین نمایندگان در کابینه و همزمانی این مساله با تحریم‌هاست. اطلاعات نشان می‌دهد که حزب‌الله هرگز در روند

تحریم‌های جدید آمریکا و کشورهای حاشیه خلیج فارس علیه اعضای برجسته حزب‌الله لبنان، سوال‌هایی را درباره سطح تأثیر آن بر جایگاه سیاسی این حزب در دولت آینده لبنان مطرح می‌کند؛ مساله‌ای که بسیاری از سیاستمداران در این کشور، کارآمدی آن را بسیار ضعیف ارزیابی می‌کنند. روند تشکیل کابینه جدید لبنان به صورت رسمی آغاز نشده و هنوز در انتظار اجرای روند قانونی عادی است که با آغاز برگزاری جلسه پارلمان جدید و منتخب در روز چهارشنبه (فردا) برای انتخاب رئیس پارلمان و معاونش و تکمیل هیأت پارلمانی اجرا می‌شود، پس از آن رایزنی‌های آرام‌آرام رئیس‌جمهوری برای معرفی نخست‌وزیر شروع می‌شود که شخص نخست‌وزیر نیز رایزنی‌های پارلمانی غیرالزام‌آور برای تشکیل کابینه را در پیش خواهد گرفت. صرف نظر از روند اجرایی که قانون اساسی برای آن عنوان شده، روشن است که نیه بری بار دیگر به عنوان رئیس پارلمان انتخاب خواهد شد. یک منبع لبنانی در گفت‌وگو با روزنامه الشرق الاوسط موانع معمول تشکیل کابینه را در این موارد خلاصه کرد: نماینده‌ای از مسیحیان در کابینه بیرون از جریان آزاد ملی در سایه درخواست حزب‌الاقوات اللبنانیه (نیروهای لبنانی) برای رعایت مساوات در تعداد وزرا و کسب کرسی‌وزارتخانه‌های اصلی، نماینده‌ای از اهل تسنن در کابینه بیرون از جریان المستقبل در سایه تشویق حزب‌الله به انتخب وزرا از هم‌میانان پیروزش در انتخابات و نیز مساله اختصاص پست وزارت دارایی به احزاب شیعه. پیامدهای غیرمعمول تشکیل کابینه در رابطه با تحریم‌ها علیه رهبران حزب‌الله از سوی آمریکا و کشورهای عربی از جمله عربستان سعودی، بحرین، امارات، کویت و مصر، و احتمال تأثیرگذاری آن بر تشکیل کابینه است اما این احتمال در ارزیابی‌های

چهار گوشه

حمله موشکی انصارالله به مقرهای ارتش سعودی

انصارالله روز شنبه با موشک کاتیوشا و خمپاره جمع‌ات ارتش عربستان در مرکز السمنه و شمال پایگاه العبادیه در جیزان را هدف قرار داد. همچنین انصارالله، ارتش عربستان و نیروهای دولت مستعفی یمن را در پایگاه المناره و رفاه صله در نجران با موشک و خمپاره هدف قرار داد. در همین راستا، ترکی المالکی، سخنگوی رسمی نیروهای ائتلاف عربی مدعی شد نیروهای دفاع هوایی عربستان یک موشک بالستیک را رهگیری کرده و موشک دیگر در منطقه غیرمسکنی ساقط شده‌است.

آغاز خروج داعش از جنوب دمشق

یک ماه از آغاز عملیات ارتش سوریه علیه باقیمانده عناصر داعش در ۴ محله و منطقه در جنوب دمشق می‌گذرد. اردوگاه یرموک، حجرالاسود، حی‌التضامن و حی‌القدم، ۳ محله بزرگ در حومه جنوبی شهر دمشق هستند که تحت اشغال داعش قرار دارد و ارتش سوریه از یک ماه گذشته عملیات پاکسازی آن را آغاز کرده است. روز گذشته منابع نزدیک به معارضان اعلام کردند روند خروج داعش از اردوگاه یرموک و محله التضامن در بخش جنوبی دمشق، بر اساس توافق محرمانه ادامه دارد. اما خبرگزاری رسمی سوریه گزارش کرد گزارش‌هایی که از خروج تروپ‌ت‌های داعش از منطقه حجرالاسود سخن می‌گوید، صحت ندارد.

طرح ترور اردوغان لورفت

خبرگزاری اناتولی ترکیه گزارش داد که یگان‌های اطلاعاتی این کشور از ترک‌تباران مقیم اسکوپیه، پایتخت مقدونیه، گزارشی مبنی بر آنکه ممکن است رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه در جریان سفرش به کشورهای بالکان «هدف» سوءقصد قرار بگیرد» دریافت کرده‌اند. در پی دریافت این گزارش که پیش از سفر اردوغان به بوسنی و هرزگوین صورت گرفته، یگان‌های امنیتی وارد عمل شده‌اند. از سوی دیگر سرویس‌های اطلاعاتی کشورهای غربی نیز در گزارش به یگان‌های اطلاعاتی ترک اعلام کرده‌اند که یک گروه ترکت‌تبار در تدارک سوءقصد به اردوغان در خلال سفر وی به کشورهای بالکان هستند.

سیلی مراکش به گواتمالا به دلیل قدس

معاون شهردار رباط، پایتخت مراکش اعلام کرد این شهر طرح‌های شراکت دو جانبه با گواتمالاسیتی، پایتخت گواتمالا را در اعتراض به انتقال سفارت این کشور از تل‌آویو به قدس اشغالی، به حالت تعلیق درآورده است. طبق این گزارش، پس از افتتاح جنجالی سفارت آمریکا در قدس اشغالی، گواتمالا نیز روز چهارشنبه سفارت خود در قدس اشغالی را افتتاح کرد. در روز انتقال سفارت آمریکا به قدس اشغالی در تاریخ چهاردهم ماه مه، در جریان سرکوب تظاهرات اعتراضی فلسطینیان توسط نظامیان اسرائیل، دست کم ۶۰ معترض شهید شدند.

چین لاتین

برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در ونزوئلا



انتخابات ریاست‌جمهوری ونزوئلا روز گذشته با وجود تحریم آن از سوی گروه‌های مخالف دولت، برگزار شد. در این دوره از انتخابات، ۴ نامزد با یکدیگر رقابت می‌کنند. نیکلاس مادورو به دلیل تحریم انتخابات از طرف مخالفان اصلی دولت (ائتلاف اتحاد دموکراتیک) بخت اول پیروزی در انتخابات محسوب می‌شود. ائتلاف اتحاد دموکراتیک که گروه اصلی مخالفان دولت ونزوئلا است انتخابات روز یکشنبه را تحریم و از معرفی نامزد نیز خودداری کرده است. رقیب انتخاباتی اصلی مادورو، هنری فالاکوم، کاندیدای مستقل است که با چالش دو گانه کاندیداتوری علیه رئیس‌جمهور فعلی و متقاعد کردن مرده‌ها به عدم تحریم انتخابات روبرو بوده است.